*iudicium non est iudicium.*—Lectio prima prophetica quid nobis commendaverit, me commemorante recolite. *Quid dignum, inquit, offeram Domino?* Quaerebat homo sacrificium quo placaret Deum, vel quo placeret Deo: *Curvabo, inquit, genu Deo excelso, placabo eum in millibus tauro- rum, aut in denis millibus caprarum pinguium, aut offeram Deo fructum ventris mei pro peccato animae meae?* Primogenita, inquit, mea offeram Deo meo pro peccato animae meae? *Respondetur tibi, o homo.* O homo, a quo respondetur, nisi a quo factus est homo? Respondetur ergo tibi, o homo, quaerenti quid offeras Deo, et unde places Deum, vel unde placeas Deo.

CAPUT II.—*Respondetur tibi quid sit bonum; aut quid aliud Dominus exquirat a te, nisi ut facias iudicium et iustitiam, et diligas misericordiam, paratusque sis ire cum Domino Deo tuo.*—Quaerebas quid offerres pro te: offer te. Quid enim Dominus quaerit a te, nisi te? Quia in omni creatura terrena nihil melius fecit te. Quaerit te a te, quia tu perdideras te. Si autem facias quod iussit, inventi in te iudicium et iustitiam: iudicium primo in te ipso, iustitiam ad proximum tibi. Quomodo iudicium in te ipso? Ut displiceas tibi quod eras, et possis esse quod non eras. Iudicium, inquam, de te ipso in te ipso sine acceptione personae tuae, ut non parcas peccatis tuis, nec ideo tibi placeant, quia tu facis: nec te laudes in bonis tuis, et Deum accuses in malis tuis. Hoc enim est perversum iudicium; et ideo nec iudicium. Ut enim ostenderet Deus perversum

tanto, no sería juicio. Dios, para mostrar que el juicio perverso no es juicio, no dice: ¿Qué requiere el Señor de ti, sino que hagas un juicio recto? Lo que dice es solamente esto: Haz el juicio. Si es recto, entonces es juicio; si, por el contrario, es perverso, no es ya juicio, sino vicio. ¿Qué hacías cuando andabas perdido y, después de tu pérdida, vagabas y vagabas y no regresabas? ¿Qué hacías? Sé qué hacías. Te alababas en tus bienes, en tus males blasfemabas contra Dios. Esto es un juicio perverso y, por lo tanto, como dije, no es juicio. ¿Quieres hacer un recto juicio, es decir, un simple juicio? Corrige lo que hacías; hazlo al revés y todo será recto. ¿Qué significa «corrige»? Alaba a Dios en tus bienes y acúsate en tus males. Cuando te desagrades a ti mismo por ser perverso, y te corrijas con la ayuda de quien te creó, siendo recto, guardarás la justicia. Si eres recto, te agrada Dios. Sólo si eres malvado y perverso te apartarás de lo recto. Siendo recto te adaptarás a lo que es recto y, sin duda, te agrada Dios. Cuando te desagradaba, era a tu perversidad a quien desagradaba.